

Emenda 148

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Petras Auštrevičius, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Miroslav Mikolášik, Monika Smolková, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Beata Gosiewska, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Boris Zala, Marian Harkin, Jan Keller, Hannu Takkula, Joachim Starbatty, Bernd Kölmel, Ulrike Trebesius, Bernd Lucke

Rapport**A8-0251/2016****Vicky Ford**

Il-kontroll tal-akkwist u l-pussess ta' armi
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Proposta għal direttiva**Artikolu 1 – paragrafu 1 – punt 6**

Directive 91/477/EEC

Artikolu 6 – paragrafu 3a (ġdid)

*Test propost mill-Kummissjoni**Emenda*

3a. Awtorizzazzjonijiet taht dan l-Artikolu għandhom jiġu rieżaminati perjodikament f'intervalli li ma jaqbzux il-hames snin, sakemm l-Istat Membru ma jkollux sistema ta' monitoraġġ fuq bażi kontinwa, li tiżgura li l-kundizzjonijiet għall-awtorizzazzjoni stipulati mil-liġi nazzjonali huma sodisfatti għat-tul ta' żmien tal-awtorizzazzjoni.

Or. en

Ġustifikazzjoni

Din l-emenda hija relatata mal-Artikolu 1, paragrafu 1, punt 6 tad-Direttiva li temenda d-Direttiva 91/477/KEE. B'mod partikolari, din hija relatata mal-Artikolu 6, paragrafu 3d tal-ftiehim proviżorju (eżitu tat-trilogu) u tissostitwixxi l-Artikolu 6(7) tal-emenda konsolidata (A8-0251/107). L-istess dispożizzjoni tapplika għal awtorizzazzjoni ġenerali kif stabbilita mill-Artikolu 5 ta' din id-Direttiva, l-emenda tallinja r-regimi ta' awtorizzazzjoni ġenerali mar-regim ta' eċċezzjonijiet.

Emenda 149

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Petras Auštrevičius, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Monika Smolková, Gesine Meissner, Ruža Tomašić, Georgios Epiteideos, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Beata Gosiewska, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Boris Zala, Marian Harkin, Eduard Kukan, Jan Keller, Anna Záborská

Rapport

A8-0251/2016

Vicky Ford

Il-kontroll tal-akkwist u l-pussess ta' armi
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Proposta għal direttiva**Artikolu 1 – paragrafu 1 – punt 7 a (ġdid)**

Direttiva 91/477/KEE

Artikolu 7 – paragrafu 4a (ġdid)

*Test propost mill-Kummissjoni**Emenda*

(7a) Fl-Artikolu 7, jiddahhal il-paragrafu li ġej:

“4a. L-Istati Membri jistghu jiddeċiedu li jikkonfermaw l-awtorizzazzjonijiet għal armi tan-nar semi-awtomatiċi kklassifikati fil-punt 6, 7 u 8 tal-kategorija A inkluż il-permess li żżomm apparati tal-ikkargar rispettivi, għal arma tan-nar ikklassifikata fil-kategorija B u C stabbiliti fl-Anness I tad-Direttiva, kif emendat mid-Direttiva 2008/51/KE, u akkwistati u rreġistrati legalment qabel [id-data ta' dhul fis-seħh/l-iskadenza tal-perjodu ta' traspożizzjoni]. L-Istati Membri jistghu jiddeċiedi li jgeddu jew itawwlu dawn l-awtorizzazzjonijiet, soġġett għall-kundizzjonijiet l-oħra stabbiliti f'din id-Direttiva, u jistghu wkoll jippermettu li tali armi tan-nar jiġu

akkwistati minn persuni awtorizzati ohra mill-Istati Membri skont din id-Direttiva emendatorja. Din id-dispożizzjoni hija minghajr preġudizzju għall-possibbiltà ta' tiswija ta' armi tan-nar semi-awtomatiċi jew is-sostituzzjoni ta' partijiet essenzjali fejn mehtieġ minhabba t-tkagħbir bl-użu, fuq l-arma tan-nar semiawtomatika."

Or. en

Ġustifikazzjoni

Klawżola ta' anterjorità fl-Artikolu 7(4) għandha tkopri wkoll kompartimenti għall-munizzjon u tagħmir ieħor ta' ikkargar relatati ma' kategoriji rispettivi ta' armi tan-nar. Din il-klawżola għandha tinkludi wkoll tkagħbir bl-użu tal-armi tan-nar u tiswijiet relatati miegħu. Fl-aħhar nett, armi li jisparaw in bjank għandhom ikunu koperti minn dan l-artikolu.

Emenda 150

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Pirkko Ruohonen-Lerner, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Anneli Jäätteenmäki, Miroslav Mikolášik, Stefano Maullu, Jussi Halla-aho, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Beata Gosiewska, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Marian Harkin, Eduard Kukan, Jan Keller, Jørn Dohrmann

Rapport

A8-0251/2016

Vicky Ford

Il-kontroll tal-akkwist u l-pussess ta' armi
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Proposta ghal direttiva**Artikolu 1 – paragrafu 1 – punt 7 a (ġdid)**

Direttiva 91/477/KEE

Artikolu 10

*Test propost mill-Kummissjoni**Emenda*

(7a) L-Artikolu 10 huwa sostitwit b'dan li ġejj:

"Artikolu 10

1. L-arranġamenti għall-akkwist u l-pussess tal-munizzjon għandhom ikunu l-istess bhal dawk dwar il-pussess tal-armi tan-nar li għalihom ikun mahsub il-munizzjon.

L-akkwist ta' apparati għal armi tan-nar semiawtomatiċi centre-fire li jista' jkollhom aktar minn 20 munizzjon jew aktar minn 32 munizzjon għal armi tan-nar twal għandhom ikunu permessi biss għal dawk il-persuni li jingħataw awtorizzazzjoni skont l-Artikolu 6 jew l-Artikolu 7(4a)."

Or. en

Ġustifikazzjoni

Din l-emenda hija relatata mal-Artikolu 1, paragrafu 1, punt 7(c) tal-ftehim proviżorju (eżitu tat-trilogu) u mal-Artikolu 1, paragrafu 1, punt 9 tal-emenda konsolidata (A8-0251/107). L-emenda hi marbuta mal-proposta li tgholli l-limiti għal munizzjon fir-rigward ta' armi fil-kategorija A7.

Emenda 151

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Stefano Maullu, Monika Smolková, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Beata Gosiewska, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Boris Zala, Marian Harkin, Jan Keller, Ivan Štefanec

Rapport

A8-0251/2016

Vicky Ford

Il-kontroll tal-akkwist u l-pussess ta' armi
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Proposta għal direttiva

Artikolu 1 – paragrafu 1 – punt 8 – parti introduttorja

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

(8) Għandhom jiddaħħlu l-Artikoli 10a u **10b** li ġejjin:

(8) Għandhom jiddaħħlu l-Artikoli 10a, **10b** u 10c li ġejjin:

Or. en